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125 
124 

11.11.18 
09.11.18 

Funeral Anthem 
Requiem 

Georg Friedrich Händel 
Wolfgang Amadeus Mozart 

Kirche Rapperswil BE 
Französische Kirche Bern 

Anja Christina Loosli, Sopran, Anna Nero, 
Mezzosopran, Niklaus Loosli, Tenor, Fabrice 
Hayoz, Bass, Le Moment Baroque 

123 10.06.18 Petite Messe Solennelle Gioachino Rossini Kirche Rapperswil BE Anja Christina Loosli, Sopran, Barbara Erni, 
Mezzosopran, Niklaus Loosli, Tenor, Wolf H. 
Latzel, Bariton, Katharina Furler, Klavier, Beat 
Ryser Firmin, Harmonium 

122 
121 

25.03.18 
24.03.18 

Petite Messe Solennelle Gioachino Rossini Kirche Rapperswil BE Melanie Adami,Sopran, Barbara Erni, 
Mezzosopran, Joaquin Aisian, Tenor, Wolf H. 
Latzel, Bariton, Katharina Furler, Klavier, Beat 
Ryser Firmin, Harmonium 

120 
119 

10.12.17 
09.12.17 

Weihnachtsoratorium Johann Sebastian Bach Kirche Rapperswil BE 
Französische Kirche Bern 

Anja Christina Loosli, Sopran, Barbara 
Magdalena Erni, Mezzosopran, Simon Witzig, 
Tenor, Roger Bucher, Bass, Opus 

118 
117
116 

25.06.17 
24.06.17 
23.06.17 

Die Schöpfung Joseph Haydn Düngerfabrik Hauert Suberg Anja Christina Loosli, Niklaus Loosli, Patrice 
Hayoz, Opus 

115 
114 

03.12.16 
04.12.16 

Die Geburt Christi H. v. Herzogenberg Franz. Kirche Bern 
Kirche Rapperswil BE 

Anja Loosli, Isabelle Stettler, Jan Martin Mächler,  
Simon Burkhalter, Matthjas Bieri, Arion Rudari, 
Opus 

113 
112 

10.06.16 
12.06.16 

Jubelmesse in G 
Lobgesang 

C.M. Weber 
F. Mendelssohn 

Franz. Kirche Bern 
Stadtkirche Thun 

Anja Loosli, Barbara Erni, Simon Witzig, Roger 
Bucher, Opus, Cantus 

111 29.05.16 Dank , sei dir und div. Händel, div. 800 Jahre Grossaffoltern Musikgesellschaft Suberg Grossaffoltern 
110 
109  

11.12.15 
13.12.15 

Der Stern von Bethlehem 
Vom Himmel hoch 
Christusfragment 

J. G. Rheinberger 
F. Mendelssohn 

Franz. Kirche Bern 
Kirche Rapperswil BE 

Anja Loosli, Ulrich S. Eggimmann, Opus 

108 18.10.15 „Coro“ mio ben, Soir d’october Diverse Salle de paroisse Moron Katharina Furler, Klavier 
107 10.05.15 „Coro“ mio ben, Frühlingslieder Diverse Krichgemeindehaus 

Grossaffoltern 
Katharina Furler, Klavier 

106 
105 
 

13.12.14 
14.12.14 
 

Gloria in D 
Concerto grosso 
Oratoire de Noël 

A. Vivaldi 
A. Corelli 
C. Saint-Saëns 

Kirche Rapperswil BE 
 

Anja Loosli, Anja Wanner, Astrid Pfarrer, Raphaël 
Favre, Marian Krejcik; Misa Stefanovich, Katja 
Marbet, Inka Saski, Vital Julian Frei 

104  25.05.14 Osteroratorium 
Himmelfahrtsoratorium 

J.S. Bach Kirche Rapperswil BE Gisela Stoll, Astrid Pfarrer, Jan Martin Mächler, 
Michael Kreis, Opus 

103 
102 

14.12.13 
15.12.13 

Messiah G. F. Händel Kirche Rapperswil BE Anja Loosli, Barbara Erni, Jan Martin Mächler, 
Johannes Göddemeyer, Opus 

101 07.09.13 Elias F. Mendelssohn Kultur-Casino Bern Maria C. Schmid, Claude Eichenberger, 
Christophe Einhorn, Ulrich S. Eggimann, Cantus 
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100 08.09.13 
99 
98 

07.12.12 
09.12.12 

Messa di Gloria 
Gloria 

G. Puccini 
F. Poulenc 

Franz. Kirche Bern 
Kirche Rapperswil 

Kahraman, Wittmer, Krejcik, Opus 

97 17.06.12 La valse, Cantique de Jean Racine und 
Diverse 

Bizet, Fauré,Tischhauser, 
Schöggl, Möschinger 

Station 8, Zuzwil Katharina Furler 

96   1.06.12 Messe de Ste Cécile 
Mirjams Siegesgesang 

Charles Gounod 
Franz Schubert 

Rapperswil Anja Loosli,Raphaël Favre, Matthjas Bieri, 
Roumiana Kirtcheva 

95 
94 

10.12.11 
11.12.11 

Dazu ist erschienen  
Brandenburgisches Konzert 
Messe in C-Dur 

J.S. Bach 
 
L.v.Beethoven 

Rapperswil Anja  Loosli, Astrid Pfarrer, Felix Rienth, Ulrich 
S. Eggimann, Vital Frey, Johanna Richard, 
Dorothe Rohrer, Opus 

93 
92 
91 

21.07.11 
22.07.11 
24.07.11 

Messe de Ste. Cécile 
Mirjams Siegesgesang 

Gounod 
Schubert 

Horsovsky Tin (CZ) 
Tachov 
Domazlice 

Anja Loosli, Raphael Wittmer, Matthjas Bieri, 
Roumiana Kirtcheva 

90 
89 

09.04.11 
10.04.11 

Messa da Requiem G. Verdi Kultur-Casino Bern Graf, Friedli, Pia, Rosen, Opus 
Konzert mit Cantus Regio 

88 
87 

11.12.10 
12.12.10 

Messe Solennelle de Ste Cécile 
 
The Queen Symphony  

Charles Gounod, arr. Christian 
Jaanssen 
Tolga Kashif, arr. Erik Somers 

Lyss 
Rapperswil 

Locher, Einhorn, Eggimann, Musikgesellschaft 
Suberg/Grossaffoltern 

86 
85 

27.03.10 
28.03.10 

Krönungsmesse 
Violinkonzert G-Dur 
Requiem 

W. A. Mozart 
 
J. M. Nunes Garcia 

Rapperswil van der Kamp, Schmid, Metzger, Eggimann,  
Violeta Barrena, Violine, Opus 

84 
83 

19.12.09  
20.12.09 

Weihnachtsoratorium I – III J.S. Bach Rapperswil Anja Loosli, Barbara Erni, Simon Witzig, René 
Perler, Opus 

82 14.06.09 Aperokonzert Rossini, Schubert, Schöggl KGH Grossaffoltern Katharina Furler, Piano 
81 
80 

13.12.08  
14.12.08 

Magnificat  
Weihnachtsoratorium 

J.S. Bach  
C.H. Graun 

Rapperswil Anja Loosli, Anja Powischer, Raphael Wittmer, 
Andreas Felber, Opus 

79 
78 

21.03.08  
22.03.08  

Johannes Passion J.S. Bach  Rapperswil  
Bern, Französische Kirche 

Mächler, Eggimann, E. Oltivanyi, S. Thomi, M. 
Kreis, Opus 

77 
76 

15.12.07 
16.12.07 

Schöpfungsmesse 
Vom Himmel hoch 
Symphonie Nr. 105 

J. Haydn 
F. Mendelssohn 
J. Haydn 

Rapperswil Illien-Brändle, Pfarrer, Pilgram, Kreis, Opus 

74 
74 
73 

26.07.07 
27.07.07 
29.07.07 

Messiah G. F. Händel Horsovsky Tin (CZ) 
Kladruby 
Domaslice 

Anja Loosli, Anja Powischer, Raphael Wittmer, 
Fabian Egli, Pilsener Philharmonie 
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72 
71 

12.05.07 
13.05.07 

Carmina burana 
Peer Gynt Suiten 

Carl Orff 
E. Grieg 

Bern, Casino Theler, Mächler, Schüler, Opus, Chorgemeinschaft 
Kirchdorf 

70 
69 

08.12.06 
10.12.06 

Lobgesang F. Mendelssohn Bern 
Rapperswil 

Gesa Hoppe, Isabelle Müller-Cant, Karl 
Jerolitsch, Opus 

68 
67 

06.05.06 
07.05.06 

Ein deutsches Requiem/Londoner 
Fassung 

Johannes Brahms Rapperswil Locher, M.O. Oetterli, K. Furler, E.Cerantola 

66 
65 

17.12.05 
18.12.05 

The Messiah G. F. Händel. Rapperswil Hoppe, Tachikawa, Rickenbacher, Perler, Allegria 
Musicale 

64 
63 
62 

26.08.05 
27.08.05 
28.08.05 

Stabat Mater Antonin Dvorak Frz. Kirche Bern 
Jesuitenkirche Solothurn 
Rapperswil 

Graf, Valeva, Gärtner, Rosen, Opus 

61 
60 

18.12.04 
19.12.04 

Magnificat A. Vivaldi, F. Schubert, F. 
Mendelssohn Bartholdy, John 
Rutter 

Rapperswil Eggler, Pfarrer, Metzger, Kreis, Opus 

59 28.03.04 Messa da Requiem G. Verdi Stadtkirche Thun Graf, Balleys, Nowak, Imboden, Streicher ad hoc, 
Opus Bläser 

58 27.03.04 Messa da Requiem G. Verdi Kultur Casino Bern Graf, Balleys, Nowak, Rosen, Streicher ad hoc, 
Opus Bläser 

56   
57 

13.12.03 
14.12.03 

Weihnachtsoratorium 
Teile IV - VI 

J.S. Bach Rapperswil Maria C. Schmid, Zürcher, Rickenbacher, 
Eggimann, Opus 

55 31.08.03 Diverse  Brahms, Dvorak, Rossini Grossaffoltern Katharina Furler, Klavier 
53   
54 

14.12.02 
15.12.02 

Weihnachtsoratorium  
Teile I – III 

J.S. Bach Rapperswil Maria C. Schmid, Zürcher, Rickenbacher, 
Eggimann, Opus 

52 25.05.02 Requiem 
Motetten, Hymnus 

John Rutter 
Felix Mendelssohn 

Rapperswil Barbara Theler, div. Instrumentalisten 

50  
51 

15.12.01 
16.12.01 

Oratorium 
Freischützmesse 

Fanny Hensel -Mendelssohn  
C.M. von Weber 

Rapperswil Locher, Eichenberger, Einhorn, Eggimann, OGB 

48  
49 

24.03.01 
25.03.01 

Stabat Mater J. Haydn Rapperswil van der Kamp, Schmid, Rienth, M.O. Oetterli, 
Opus 

46  
47 

16.12.00 
17.12.00 

Messias Händel Rapperswil van der Kamp, Eichenberger, Einhorn, Eggimann, 
Opus 

44  
45 

17.06.00 
18.06.00 

Requiem in d 
Gloria 

W.A. Mozart 
Sutermeister 

Rapperswil Locher, Zürcher, Rickenbacher, Eggimann 
OGB 

43 19.12.99 
 

Lobgesang, Sinfoniekantate F. Mendelssohn Rapperswil Locher, Amman, Einhorn, Opus 
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42 18.12.99 Lobgesang, Sinfoniekantate F. Mendelssohn Tramelan Locher, Amman, Einhorn, Opus 
41 21.03.99 Messe in g-moll Gounod Rapperswil Hunziker 

39 
40 

19.12.98 
20.12.98 

Kantate Nr. 51, Jauchzet Gott, 
Magnificat,  

J.S. Bach  
C. Ph. E. Bach 

Rapperswil Opus, van der Kamp, Brugos, Aeberhard, 
Eggimann 

37 
38 

29.08.98 
05.09.98 

Die Schöpfung Haydn Lyss 
Rapperswil 

OGB, Goetze Chr., Rickenbacher, Scheidegger 
H.P. 

35 
36 

13.12.97 
14.12.97 

Magnificat,  
Messe G-Dur 
Messe D-Dur 

J. S. Bach 
Schubert 
Mozart 

Rapperswil OGB, Locher, Zürcher, Vignoli, Tschurr 

34 22.06.97 Verschiedene Brahms, Schumann, Dovrak   
32  
33 

30.11.96 
01.12.96 

Messa di Credo e Gloria 
Exsultate jubilate 

Donizetti 
Mozart 

Rapperswil OGB, Beidler, Schmid, Barth M., Eggimann 

31 15.09.96 Elias Mendelssohn Bellelay Philharmonisches Orchester Budweis 
30 14.09.96 Dito dito Rapperswil Goetze C., Zürcher, Müller, Scheidegger HP 
29 13.07.96 Dito dito Turnov dito 
28 11.07.96 Dito dito Budweis dito 

27 10.07.96 Elias Mendesslohn Krumlov dito 
      

26   
25 
24 

16.12.95 
17.12.95 
2. Konzerte am Sonntag 

Vesperae solennes 
Messa di Gloria 

W. A., Mozart 
G. Puccini 

Rapperswil Südböhmische Kammerphilharmonie, 
Beidler, Zürcher, Graf, Sulzenko 

23 18.12.94 Vom Himmel hoch 
Weihnachtsteil "Christus" 

F. Mendelssohn  OGB, Spycher  Oetterli, Laubscher, Orgel 

22 17.12.94 Cantate de Noël Arthur Honegger Rapperswil dito 
21 10.07.94 Stabat Mater Antonin Dvorak Bechyne Lehmann, Zürcher, Graf, Sulzenko  
20 09.07.94 Stabat Mater Antonin Dvorak Krumlov dito 
19 08.07.94 Stabat Mater Antonin Dvorak Budweis dito 
17    
18 

04.06.94 
05.06.94 

Stabat Mater Antonin Dvorak Rapperswil Lehmann, Zürcher, Graf, Scheidegger H.P. 
Südböhmische Kammerphilharmonie 

15      
16 

18.12.93 
19.12.93 

Messe in A-Dur  
Oratorio de Noël 

César Franck  
C. Saint-Saëns 

Rapperswil 
Rapperswil 

van der Kamp, Barth, Frauchiger 
plus Voelmy, Suter 
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14 07.03.93 Serenade Diverse Rapperswil Sänger und Instrumentalisten aus dem Chor 
12  
13 

03.01.93 
04.01.93 

Weihnachtsoratorium Bach Budweis van der Kamp, Zürcher, Leuenberger, 
Oetterli P., Südböhmische Kammerphilharmonie 

10  
11 

19.12.92 
20.12.92 

Weihnachtsoratorium  Bach Rapperswil van der Kamp, Zürcher, Leuenberger, Oetterli P. 
Südböhmische Kammerphilharmonie 

9 29.02.92 Petite Messe Rossini G. Rapperswil Erni, Zürcher, Leuenberger, Follonier,  
8 15.12.91 Dettinger Te Deum 

Missa in G 
Händel G. F. 
Schubert F. 

Rapperswil Gerber 
Erni, Barth, Gerber 

7 01.06.91 Pater noster 
Die launige Forelle 
Hör mein Bitten 

Verdi 
Schöggl 
Mendelssohn 

Rapperswil Chor 
Chor  
Erni 

6 16.12.90 Magnificat 
Die Kindheit Jesu 

Telemann G. Ph. 
Bach J. Chr. F 

Rapperswil Erni, Piller, B. Scheidegger, Gerber 

5 18.08.90 Petite Messe Rossini G. Tramelan Erni, Zürcher, Leuenberger, Gerber, Burri, Kurth 
4 23.06.90 Petite Messe Rossini G. Rapperswil Erni, B. Müller, Leuenberger, Gerber, Burri, 

Kurth 
3 17.12.89 Gloria in D 

Oratorio de N 
Vivaldi A.  
Saint-Saëns C. 

Rapperswil Erni, M. Müller, Suter  
Erni, Müller, Suter, Leuenberger, Gerber 

2 18.12.88 Willkommen  
Aus Messias 
Böhmische Messe 

Du Grain J.J.  
Händel G.F.  
Ryba J.J. 

Rapperswil Tschurr  
Chor  
Erni, Müller, Scheidegger B., Tschurr 

1 19.12.87 Kommet ihr Hirten 
Missa brevis D 

Heer Emil 
Mozart W.A. 

Rapperswil Chor 
Geiser, Müller, Scheidegger B., Beegemann 

 


